
 
 

1 
 

ZÁPIS 
ze 19. setkání odborného týmu (pracovních skupin) 

k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH,  
reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006600 

konaného dne 27. srpna 2019 od 14.30 hodin v Luži 
 
 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program setkání:  

1. Úvod 

Jednání bylo zahájeno ve 14:30.  

2. Informace o přednáškách paní Kokyové 

Přítomni byli informování o pokračujícím projektu Státního zdravotního ústavu z ESF „Efektivní 
podpora zdraví osob ohrožených chudobou a sociálním vyloučením“ Reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009439 prioritní osa OP Z: 2 Sociální začleňování a boj s chudobou. Jedná 
se o projekt, který na minulé schůzce představila paní Kokyová. V současné době probíhá plánování 
osvětových přednášek pro veřejnost a jejich organizační zajištění-ve spolupráci s MAS SKCH byl zajištěn 
termín pro Luži- 21.2.2020 Volnočasové centrum. 

3. Informace ohledně ukončení projektu 

Koordinátorka informovala OT o doplnění SRPSS (skládá se z analytické a návrhová části) o individuální 
informace pro každou zapojenou obec z území MAS SKCH, z.s., jedná se o souhrnný přehled pro 
každého starostu, aby měl k dispozici informace z oblasti plánování soc. služeb ve své obci. 

Přítomní byli informováni o zveřejnění Kalkulačka výzkumného ústavu sociálních služeb (osoby závislé 
na příspěvku na péči) – https://www.vupsv.cz/download/kalkulacka-vyskytu-vybranych-socialnich-
jevu/. Diskutovalo se k relevanci dat a využití pro oblast plánování soc. služeb, které je spíše 
zanedbatelné. 

4. Informace k navazujícímu projektu po ukončení 

Stávající projekt je zaměřen na pět cílových skupin, proto bude za každou cílovou skupinu v navazujícím 
projektu zainteresován jeden poskytovatel sociální služby, dále 3 zástupci starostů, a hlavně 
koordinační pracovník, který bude propojovat všechny místní aktéry. Projekt bude zaměřen na praxi, 
půjde o pilotní ověření navrženého řešení. 

Členové odborného týmu byli dále požádání o sběr příkladů dobré praxe – sepsané konkrétní případy 
(anonymně) za spolupráce aktérů v území od depistáže, komunikace se starostou, předání sociální 
službě, předání poskytovateli SS, propojení různých poskytovatelů sociálních služeb. Zajímají nás 
především případy, které se podařilo během projektu začít řešit. Dalším cílem je motivace starostů 
k návštěvě sociálních služeb, aby poznali podstatu sociální služby formou krátké stáže.  

5. Příprava finální části PSS 

Spolu s jednotlivými částmi pro každou obec vznikla také mapa potřebnosti, která je rozdělena dle obcí 
i cílových skupin. První část mapy bude obsahovat výsledek dotazníkového šetření k působení 
poskytovatelů na území MAS SKCH, z.s. – územní, interaktivní mapa bude zveřejněna na stránkách PSS. 
Navazující mapa je tvořena po cílových skupinách a dle výsledků publikovaných v „Návrhové části 
SPRPSS.  

Vznikla diskuze ke zpracování mapy potřebnosti a příkladů dobré praxe.  

https://www.vupsv.cz/download/kalkulacka-vyskytu-vybranych-socialnich-jevu/
https://www.vupsv.cz/download/kalkulacka-vyskytu-vybranych-socialnich-jevu/


 
 

2 
 

 

6. Organizační informace 

Toto setkání bylo poslední. Přítomní byli informování o naplánovaném posledním setkání PAPLA, kde 
bude schvalován finální dokument SPRSS – 10.10.2019 (nebo 24.10.2019) od 15:30.  

Dalšími v pořadí v zaslání článků do zpravodajů jsou dle předchozí domluvy:  

• p. Marek 8.10.2019 

 

7. Ukončení setkání 

Setkání bylo ukončeno v 15.30 hodin.  

 

V Luži dne 27. 8. 2019 

Zapsala: Bc. Michaela Kotyková 

Ověřila: Bc. Pavlína Florianová 

 


